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سال اول، شماره سوم

کمیته مالی کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران با
اولویت ساماندهی تعرفه خدمات نهادها تأسیس شد

در جلسه اخیر هیئت‌مدیره کانون نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده ایران، تشکیل کمیته مالی کانون به تصویب
رسید. این کمیته به‌عنوان بازوی اجرایی و نظارتی در حوزه
مالی و پشتیبانی اقتصادی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده
کشور فعالیت خود را آغاز می‌کند.بر اساس مصوبه
هیئت‌مدیره، ریاست این کمیته بر عهده خزانه‌دار کانون است
و اعضای آن را خزانه‌داران انجمن‌های استانی تشکیل
می‌دهند. مهندس منتظری از استان یزد، خزانه دار کانون
طی جلسه هیئت مدیره به ریاست این کمیته منصوب شد و
مقر ر شد در هفته آینده اولین جلسه کمیته مالی با اولویت
تعرفه نهادهای تائید صلاحیت شده در دستور کار باشد. هدف
از ایجاد این کمیته، ایجاد شفافیت، هماهنگی و انضباط مالی
در سطح ملی و همچنین تجمیع و بهینه‌سازی تعرفه ها، منابع
مالی انجمن‌ها برای حمایت از طرح‌های کلان کانون عنوان

شده است.

کانونکانون‌

اعتبار ایران در مدار توجه قرار می‌گیرد

دکتر فضل الله رنجبر نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با دکتر محب‌‌علی رئیس کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران دیدار و

گفتگو کرد. در ابتدای نشست دکتر محب‌علی با تاکید بر نقش راهبردی کانون در موضوع تائید صلاحیت، آنرا محور اصلی توسعه

دانست و گفت: امروز موضوع تائید صلاحیت و اهمیت به نهادهای تائید صلاحیت شده در صدر محورهای کشورهای در حال توسعه در

فرایندهای تجارت و تولید است.ایشان با تاکید بر نقش محوری این نهادها، موضوع کیفیت را از اهم موضوعات کشور بر شمرد و گفت:

ما امروز نیازمند آن هستیم که در کشور به توسعه تولید، تسهیل تجارت بصورت واقعی کمک کنیم و منافع آنرا در امور اجتماعی

پیگیری کنیم. دکتر رنجبر در ادامه این دیدار، بر اهمیت نقش نهادهای تائید صلاحیت شده در تمامی امور کشور تاکید کرد و گفت:

کشور ما در سنوات طولانی همواره با چالش‌های کیفیت که ناشی از عدم توجه به نقش این نهادها بوده روبرو بوده است.نائب رئیس

کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به زنجیره اعتماد و ارزش تاکید کرد: با درایت کانون، باید کیفیت کالا و خدمات ایران در مدار توجه

قرار گیرد. نباید به سادگی در مسیر کیفیت آسیب‌پذیر باشیم و این با کمک کانون امکان‌پذیر خواهد بود.نماینده مجلس شورای

اسلامی، با تاکید بر نقش نهادهای تائید صلاحیت شده گفت: با تکیه بر این نهادها، میتوان اعتماد و کیفیت را در تجارت بین المللی و

بازار داخلی تضمین کرد و این امور باید بطور جدی با هماهنگی کانون پیگیری شود و دغدغه کانون در این خصوص ارزشمند است.

کمیته آموزش و ترویج و آکادمی
کانون شروع به کار کرد

معاون امور اجرایی معاینه فنی کشوری: کانون می‌تواند حلقه اتصال میان سیمفا و استاندارد باشد

در جلسه اخیر هیئت‌مدیره کانون نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده ایران، کمیته آموزش کانون با هدف تسهیل
فرآیند توانمندسازی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده کشور و
ارتقای سطح دانش تخصصی فعالان این حوزه به تصویب

رسید و رسماً فعالیت خود را آغاز کرد.
ریاست این کمیته بر عهده خانم مرضیه علی‌اکبر، از
کارشناسان باسابقه و فعال حوزه آموزش و استانداردسازی،
قرار گرفته است. اعضای کمیته را نیز نمایندگان آموزشی
انجمن‌های استانی و همگن و جمعی از متخصصان و مدرسین

حوزه ارزیابی انطباق و کیفیت تشکیل می‌دهند.

در نشست مشترک اتحادیه سازمان‌های مدیریت و حمل‌ونقل

شهرداری‌های کشور و کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران،

چالش‌های شرکت‌های بازرسی بررسی شد. مهندس پرهام با تأکید بر اینکه

کانون می‌تواند حلقه اتصال میان سیمفا و سازمان استاندارد باشد،

خواستار مشارکت کانون در سامان‌دهی، ارزیابی و پایش نهادهای فعال

شد. دکتر محب‌علی نیز با اشاره به ظرفیت‌های تخصصی کانون،

پیشنهاداتی از جمله تعریف شاخص‌های مشترک ارزیابی، کمک در تفسیر

گواهی‌نامه‌ها، برگزاری دوره‌های آموزشی و همکاری در اصلاح استانداردها

را مطرح کرد. این جلسه با توافق بر ادامه همکاری‌ها برای ارتقای کیفیت

خدمات معاینه فنی و تقویت جایگاه نهادهای تأیید صلاحیت‌شده پایان

یافت.  

ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید‌صلاحیت‌شده ایران‌

تعامل مجلس با کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

چهار صفحه

پادکست »نگاه کانون« یکی از تازه‌ترین اقدامات
اطلاع‌رسانی و فرهنگی کانون نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده ایران است که با هدف تبیین اهمیت
کیفیت، استاندارد و اعتماد در ابعاد مختلف اقتصادی و

اجتماعی آغاز به کار کرده است.
در اپیزود صفر این پادکست، ضمن معرفی اهداف و
مأموریت‌های کانون، به نقش نهادهای تخصصی در
نظام ارزیابی انطباق، فرایند تأیید صلاحیت، و چگونگی
شکل‌گیری اعتماد در میان تولیدکنندگان و
مصرف‌کنندگان پرداخته می‌شود. این قسمت مقدمه‌ای
است بر مجموعه‌ای از گفت‌وگوها و روایت‌های تخصصی
که قرار است در قالب اپیزودهای بعدی، به بیان
تجربه‌ها، چالش‌ها و دستاوردهای نهادهای عضو کانون

بپردازد.
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»دیده‌بان کیفیت ایران« بازوی تحلیلی
و پایشگر ملی نظام کیفیت کشور

کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، در ادامه برنامه‌های

راهبردی خود برای ارتقای شفافیت، اعتماد عمومی و کیفیت

خدمات و محصولات کشور، از ساختار جدیدی با عنوان »دیده‌بان

کیفیت ایران« رونمایی کرده است.

این نهاد تخصصی به‌عنوان بازوی پایش، رصد و تحلیل کانون

فعالیت می‌کند و مأموریت دارد تا با نگاهی علمی، بی‌طرف و

مستند، وضعیت کیفیت، ایمنی، سلامت، محیط زیست و انطباق با

استانداردهای ملی و بین‌المللی را در کشور بررسی و تحلیل کند.
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پادکست نگاه کانون منتشر شد

دفتر پیگیری‌های ویژه در دبیرخانه کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران
دفتر پیگیری‌های ویژه در دبیرخانه کانون نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده ایران آغاز به کار کرد. هدف از تشکیل این دفتر،
رسیدگی تخصصی، دقیق و موردی به پرونده‌های خاص نهادهای
تأیید صلاحیت‌شده در کشور عنوان شده است. بر اساس اعلام
دبیرخانه کانون، این دفتر مأموریت دارد تا موضوعات و
پرونده‌های ویژه را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری کند و در
مواردی چون تأیید صلاحیت، ارزیابی انطباق، تصمیمات
کمیسیون‌های تخصصی، رسیدگی به شکایات و دیگر موارد

مشابه ورود کند.
این دفتر زیر نظر رئیس هیئت‌مدیره کانون و با مدیریت دبیرخانه
اداره می‌شود تا تصمیمات آن از جایگاه رسمی و منطبق بر
سیاست‌های کلان کانون اتخاذ شود. بنا بر ماهیت برخی از
پرونده‌ها، اطلاعات این دفتر می‌تواند دارای طبقه‌بندی محرمانه

باشد و در سطح محدود و تخصصی مورد دسترسی قرار گیرد.

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در استان‌ها نیز می‌توانند بدون
واسطه و صرف‌نظر از ساختارهای انجمن‌های استانی، مشکلات، 

اً برای دفتر پیگیری‌های درخواست‌ها یا شکایات خود را مستقیم
ویژه ارسال کنند تا روند رسیدگی سریع‌تر و دقیق‌تر انجام شود.
این امکان به‌ویژه برای مواردی که نیازمند تصمیم‌گیری در سطح

ملی یا هماهنگی بین‌نهادی است، اهمیت ویژه‌ای دارد.

ایجاد دفتر پیگیری‌های ویژه از سوی دبیرخانه کانون، اقدامی در
راستای ارتقای کارآمدی نظام تأیید صلاحیت، افزایش شفافیت و
تقویت ارتباطات بین دبیرخانه و نهادهای استانی تلقی می‌شود.
این رویکرد جدید به گفته کارشناسان، می‌تواند ضمن تسهیل
حل اختلافات و تسریع در بررسی پرونده‌ها، زمینه افزایش
اعتماد و هماهنگی میان نهادهای عضو را فراهم آورد و گامی

مؤثر در جهت تقویت حکمرانی کیفیت در کشور باشد.

نگاهنگاه‌

دکتر فضل الله رنجبر، نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: با درایت کانون، اعتبار ایران در مدار

توجه قرار خواهد گرفت.

کمیته مالی کانون: ساماندهی تعرفه

انتشار اپیزود صفر پادکست »نگاه کانون«

پادکست نگاه کانون به‌صورت هفتگی
منتشر می‌شود و شنوندگان می‌توانند از
طریق پلتفرم‌های پخش پادکست و پایگاه
اطلاع‌رسانی کانون، به اپیزودهای آن

دسترسی داشته باشند.



دومین پنج‌شنبهٔ ماه نوامبر، به عنوان »روز جهانی کیفیت« فرصتی برای

تجلیل از اهمیت کیفیت در زندگی، کار و جامعه است. در این روز، سازمان‌ها و

نهادهای مختلف در سراسر جهان گرد هم می‌آیند تا اندیشه‌های نو،

برنامه‌های خلاقانه و تجربه‌های موفق خود را در زمینهٔ بهبود کیفیت به

اشتراک بگذارند. شعار امسال »کیفیت: متفاوت بیندیش« است؛ پیامی که

دعوتی است برای نوسازی نگاه‌ها به کیفیت، فراتر از استانداردها و

چک‌لیست‌ها.

 پیشینه و اهمیت روز جهانی کیفیت

Chartered ٔروز جهانی کیفیت نخستین‌بار در سال ۲۰۰۸ توسط مؤسسه

Quality Institute (CQI) در لندن پایه‌گذاری شد تا یادآور نقش حیاتی

کیفیت در توسعهٔ اقتصادی، اجتماعی و انسانی باشد. هدف از این روز، ارتقای

آگاهی عمومی دربارهٔ کیفیت و گسترش فرهنگ بهبود مستمر است.

در سال‌های اخیر، این مناسبت جهانی با حمایت سازمان‌های معتبر، به‌صورت

»هفتهٔ جهانی کیفیت« )World Quality Week( نیز برگزار می‌شود. امسال

این هفته از ۱۰ تا ۱۴ نوامبر ۲۰۲۵ )۲۰ تا ۲۴ آبان ۱۴۰۴( با محوریت شعار

»Quality: Think Differently« برگزار شد؛ شعاری که بر خلاقیت، نوآوری و

دیدگاه تازه در بهبود کیفیت تأکید دارد.

اقدامات الهام‌بخش در کشورهای مختلف

در نقاط مختلف جهان، سازمان‌ها و مؤسسات به مناسبت روز جهانی کیفیت

فعالیت‌هایی برگزار کردند که هدف همه آن‌ها یک چیز بود: یادآوری اینکه

کیفیت فقط یک فرایند فنی نیست، بلکه یک طرز فکر است.

انگلستان: مؤسسهٔ CQI بستهٔ کاملی از ابزارها برای جشن روز جهانی کیفیت

منتشر کرد که شامل لوگو، پوستر، الگوهای پست شبکه‌های اجتماعی و

راهنمای برگزاری برنامه‌های آموزشی داخلی با عنوان Lunch & Learn بود.

در بسیاری از شرکت‌های انگلیسی، نشست‌هایی برای گفتگو دربارهٔ

تجربه‌های موفق در ارتقای کیفیت برگزار شد.

آفریقای جنوبی: مؤسسهٔ کیفیت آفریقا )SAQI( با همکاری سازمان توسعهٔ

صنعتی ملل متحد )UNIDO( کارگاه‌هایی با محور »تغییر ذهنیت نسبت به

کیفیت« برگزار کرد تا نشان دهد کیفیت به تغییر نگرش کارکنان وابسته

است، نه فقط به ابزارها.

ژاپن: در شرکت‌های بزرگ تولیدی، برنامه‌هایی برای معرفی نمونه‌های

»کیفیت انسانی« برگزار شد؛ یعنی توجه به رفتار، همکاری و احساس

مسئولیت افراد در تولید کالا و ارائهٔ خدمات.

هند و مالزی: بسیاری از سازمان‌ها چالش‌های آنلاین ایده‌پردازی دربارهٔ بهبود

کیفیت راه‌اندازی کردند و از کارکنان خواستند تا پیشنهادهای خلاقانهٔ خود

را ثبت کنند.

سازمان‌های جهانی: وب‌سایت‌ها و انجمن‌های تخصصی مانند Quality.org و

QualityGurus نیز در این هفته مسابقات محتوا و وبینارهای آموزشی با محور

»نوآوری در کیفیت« برگزار کردند.

یام مشترک روز جهانی کیفیت

از شرق تا غرب جهان، پیام این روز روشن بود:

کیفیت تنها به معنای »مطابقت با استاندارد« نیست، بلکه یعنی تفکر متفاوت،

بهبود مستمر، و توجه به تجربهٔ انسانی.

سازمان‌ها در این روز نشان دادند که برای رسیدن به کیفیت پایدار، باید همه

افراد – از مدیران تا کارکنان – خود را مالک کیفیت بدانند و هر روز فرصتی

برای بهتر شدن ببینند.

روز جهانی کیفیت فرصتی برای تأمل دوباره بر ارزش »خوب انجام دادن

کارها« است. نهادهایی مانند کانون می‌توانند با الگوبرداری از تجربه‌های

جهانی، برنامه‌های داخلی متنوعی را در این مسیر طراحی کنند؛ از برگزاری

جلسات آموزشی کوتاه گرفته تا تقدیر از افراد برتر در حوزهٔ کیفیت یا

راه‌اندازی چالش‌های بهبود فرایند.

فراتر از هر جشن و مراسم، مهم‌ترین دستاورد این روز آن است که بیاموزیم

کیفیت یک فرهنگ است، نه پروژه‌ای موقت.

صفحه ۲    شماره سوم     آبان ۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

روز ملی کیفیت، یادآور اندیشه‌ای است که جوهر
پیشرفت و شالوده اعتماد در هر جامعه را می‌سازد
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جهان با کیفیت می‌اندیشد؛ نگاهی به
اقدامات کشورها در روز جهانی کیفیت

رئیس کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران:

دکتر محب علی، رئیس کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران، طی پیامی روز ملی کیفیت را به
تمامی ذی نفعان، صنعتگران و نهادهای ارزیابی انطباق تبریک گفت.

روز ملی کیفیت، یادآور اندیشه‌ای است که جوهر پیشرفت و شالوده اعتماد در هر جامعه را می‌سازد.
کیفیت، نه واژه‌ای در کنار کمیت، که روح حیات‌بخش هر نظام اقتصادی و صنعتی است؛ پیمانه‌ای است

که عدالت را در سنجش، صداقت را در تولید، و اطمینان را در خدمت معنا می‌بخشد.
در جهانی که سرمایه اعتماد از هر سرمایه‌ای گران‌بهاتر است، نظام تأیید صلاحیت کشور چون نگهبان
این گوهر، نقش بنیادین در پاسداشت اصالت و اعتبار ایفا می‌کند. این نظام، پیوندی میان دانش و
امانت، قانون و اخلاق، و تولید و اعتماد است؛ ساختاری که به مدد آن، صدای حقیقت از میان هیاهوی

بازار شنیده می‌شود و ارزش کار درست بر صدر می‌نشیند.
روز کیفیت، روز تأمل در این معناست که توسعه پایدار جز در سایه سنجش درست، داوری منصفانه و
التزام به استاندارد حاصل نمی‌شود. کیفیت، نه مقصدی دور، بلکه راهی است که باید هر روز در آن گام

نهاد؛ راهی که به اعتبار می‌انجامد و اعتبار، ریشه استواری هر ملت است.
درود بر اندیشه‌ای که کیفیت را نه تجمل که ضرورت دانست، و درود بر همت آنان که این معنا را در تار و
پود ساختار کشور نشانده‌اند. باشد که پرچم کیفیت و صلاحیت، همواره بر بام ایران برافراشته بماند و

نام این سرزمین با اعتماد و برتری در جهان آمیخته گردد.

تشکیل انجمن نهادهای تایید صلاحیت شده
استان قزوین

در جریان سفر رئیس کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران به استان قزوین، نشستی تخصصی با حضور

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده فعال در این استان برگزار شد. این جلسه با هدف گفتگو، انتقال تجربیات،

بررسی چالش‌های اجرایی و ایجاد بستر مشارکت منسجم میان نهادهای فعال حوزه ارزیابی انطباق شکل

گرفت. در ابتدای نشست، دکتر علیرضا محب‌علی رئیس کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، ضمن

معرفی ساختار، مأموریت‌ها و برنامه‌های راهبردی کانون، بر ضرورت تقویت نقش نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده در نظام ملی کیفیت و اهمیت ایجاد هماهنگی استانی تأکید کرد و گفت:»کانون وظیفه خود

می‌داند دغدغه‌ها و مسائل نهادهای فعال را بشنود و آنها را در سطح ملی پیگیری کند. انسجام و هم‌صدایی

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در استان‌ها می‌تواند بسیاری از چالش‌های اجرایی و ارتباطی را برطرف

کند.«در ادامه جلسه، نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان قزوین به طرح مشکلات، سوالات و چالش‌های

خود در حوزه آزمایشگاهی، بازرسی، استاندارد، الزامات فنی و تعامل با دستگاه‌های حاکمیتی پرداختند.

این جلسه فرصتی برای طرح دقیق مسائل و ارائه راهکارهای تخصصی بود و رئیس کانون نیز به بخش زیادی

از سوالات و نگرانی‌های مطروحه پاسخ داد.

در جمع‌بندی نشست، با اتفاق‌نظر حاضران مقرر شد انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان قزوین با

همکاری کانون نهادهای تایید صلاحیت‌ شده ایران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ظرف یک‌ماه آینده

تشکیل شود.در پایان جلسه، هیأت مؤسس انجمن توسط جمع حاضر تعیین شد و مسئولیت رسمی پیگیری

روند تشکیل این تشکل استانی را بر عهده گرفت.این نشست که در فضایی مثبت، تخصصی و همراه با

مشارکت فعال نهادهای حاضر برگزار شد تا گامی مهم در جهت سامان‌دهی و تقویت جامعه نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده استان قزوین و ارتقای نقش آنها در نظام کیفیت کشور باشد.



صنعت برق کشور، به‌عنوان یکی از ارکان حیاتی توسعه

صنعتی و زیرساختی ایران، نیازمند نظارتی مستمر و

علمی برای حفظ ایمنی، پایداری و کارایی در سطوح

مختلف تولید، انتقال و توزیع است. در این میان، نهادهای

ارزیابی انطباق با انجام آزمون، بازرسی و گواهی‌گذاری

تخصصی، تضمین می‌کنند که تجهیزات برقی و

سامانه‌های مرتبط با شبکه ملی برق از کیفیت و ایمنی

لازم برخوردار باشند.

دکتر محب‌علی، رئیس انجمن نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده استان تهران و همینطور رئیس کانون

نهادهای تایید صلاحیت شده ایران، در حاشیه بازدید از

بیست‌و‌پنجمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق تهران،

اظهار داشت:

»نهادهای ارزیابی انطباق تنها وظیفه کنترل کیفیت را

ندارند؛ بلکه با ایجاد ارتباط مؤثر میان صنعت، استاندارد و

نهادهای سیاست‌گذار، مسیر هم‌ترازی صنعت برق کشور

با الزامات جهانی را هموار می‌سازند. نقش این نهادها در

اعتمادسازی، ارتقای کیفیت محصولات داخلی و تسهیل

صادرات تجهیزات برقی، نقشی بنیادین است.« وی افزود:

با همکاری نزدیک میان سازمان ملی استاندارد، نهادهای

تأیید صلاحیت‌شده و تولیدکنندگان صنعت برق،

زمینه‌ساز شکل‌گیری یک شبکه منسجم کیفیت در کشور

شده است. این هم‌افزایی موجب می‌شود تا ایران، هم‌پای

کشورهای پیشرو، در مسیر توسعه فناوری و ایمنی شبکه

برق حرکت کند.تجربه کشورهای پیشرو در صنعت برق

نشان می‌دهد که تعامل نزدیک میان سازمان‌های

استاندارد، نهادهای تأیید صلاحیت‌شده و تولیدکنندگان

عامل کلیدی در پایداری شبکه و رشد فناوری است. در

ایران نیز این هم‌افزایی با محوریت انجمن نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده در حال شکل‌گیری است تا مسیر ارتقای

کیفیت، کاهش ریسک و دستیابی به هم‌ترازی جهانی در

صنعت برق بیش از پیش هموار شود.

کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران الگویی موفق از
حکمرانی خوب است

طرحی که از سوی کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده

B2B ایران با هدف ایجاد یک بستر ملی برای تعاملات

میان کسب‌وکارها و B2G میان نهادهای تخصصی و

دستگاه‌های اجرایی طراحی شده است.

با فراهم‌سازی امکان نمایش توانمندی‌ها، خدمات و

ظرفیت‌های تخصصی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در

قالب یک نمایشگاه، فرصتی برای معرفی دستاوردها،

شبکه‌سازی حرفه‌ای، جذب همکاری‌های مشترک و

افزایش دیده‌شدن نهادهای عضو ایجاد می‌کند. اعضای

هیئت‌مدیره ضمن استقبال از این رویکرد، بر نقش این

طرح در تقویت ارتباطات ملی، ایجاد مرجعیت تخصصی و

الگوسازی آن برای سایر استان‌ها تأکید کردند.

کارآمد ممکن نیست و این گزارش‌ها می‌توانند تصویر

واقعی‌تری از وضعیت ارزیابی انطباق در اختیار نهادهای

حاکمیتی قرار دهند.

در پایان، دکتر آقایی‌پور با قدردانی از مشارکت نهادهای عضو

در تدوین گزارش جدید، ابراز امیدواری کرد که گزارش‌های

تحلیلی کانون و انجمن‌های استانی بیش از گذشته در سطح

ملی دیده شوند و نقش تعیین‌کننده‌تری در سیاست‌های

نظارتی، توسعه آزمایشگاه‌های تخصصی و تقویت زیرساخت

ارزیابی انطباق ایفا کنند.

توجه به منافع جمعی نهادهای عضو، توانسته است ساختاری

منسجم و کارآمد ایجاد کند که شایسته عنوان الگوی موفق

حکمرانی خوب است.«

محب علی  ادامه داد: »انسجام میان هیئت‌مدیره، بازرس،

دبیرخانه و کمیته‌های تخصصی، در کنار رویکرد حرفه‌ای مدیران

و همراهی نهادهای عضو، سبب شده است هیچ اقدامی خارج از

چارچوب قانونی انجام نشود و همه مراحل ثبت، بررسی،

تصمیم‌سازی و اجرا با دقت، نظم و شفافیت پیش برود.«

در پایان این نشست، بازرس کانون تأکید کرد که استمرار این

مسیر، می‌تواند کانون را به مرجع معتبر و مورد اعتمادتر در حوزه

ارزیابی انطباق تبدیل کند و آمادگی لازم برای توسعه فعالیت‌ها در

سطح ملی و بین‌المللی فراهم سازد.

همترازی صنعت برق با استانداردهای
کیفیت؛ نقش راهبردی نهادهای

ارزیابی انطباق

صفحه ۳    شماره سوم     آبان ۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

دوره‌های جدید با رویکرد مهارت‌محور به‌زودی آغاز می‌شود 
دیده بان کیفیت: 

Iran Confederation of Accredited Bodiesنگاه کانوننگاه کانون‌

علی‌اکبر، رئیس کمیته آموزش کانون:

در نخستین نشست کمیته آموزش و ترویج کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران،
مرضیه مشهدی علی‌اکبر رئیس کمیته آموزش، از آغاز فصل جدید برنامه‌های آموزشی
کانون با رویکردی کاملاً مهارت‌محور خبر داد. او تأکید کرد که برنامه تازه با هدف
توانمندسازی واقعی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده طراحی شده و خروجی آن نه صرفاً
دانش نظری، بلکه مهارت‌های قابل اجرا و منطبق با نیازهای روز صنعت کیفیت خواهد

بود.
در این نشست توضیح داده شد که سبد آموزشی جدید کانون در چند محور اصلی
شامل دوره‌های تخصصی ویژه نهادهای تأیید صلاحیت‌شده، دوره‌های عمومی و پایه،
آموزش‌های ممیزی و ارزیابی، و همچنین دوره‌های توسعه فردی و مهارت‌های نرم
طراحی شده است. این دوره‌ها به‌صورت عملی، کارگاهی و مبتنی بر سناریوهای واقعی
اجرا خواهند شد تا شرکت‌کنندگان بتوانند بلافاصله آموخته‌های خود را در محیط

کاری به‌کار گیرند.

در نشست اخیر رئیس هیئت‌مدیره دکتر محب علی با مهندس بی

تقصیر بازرس کانون  نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، عملکرد

اداری، مالی، فنی و راهبردی کانون مورد ارزیابی قرار گرفت و نتایج

این بررسی‌ها نشان داد که کانون امروز یکی از نمونه‌های برجسته

حکمرانی خوب در ساختارهای حرفه‌ای کشور به شمار می‌رود.

بازرس کانون در این نشست با ارائه گزارشی تفصیلی تأکید کرد:

»بررسی‌های دوره‌ای، اسناد، مصوبات و روندهای اجرایی گواه آن

است که کانون در تمامی لایه‌های مدیریتی و عملیاتی خود، اصول

حکمرانی خوب نظیر شفافیت، قانون‌مداری، پاسخ‌گویی،

مشارکت‌جویی و انسجام سازمانی را به‌طور کامل رعایت کرده

است.«

بی تقصیر  افزود: »فرایندهای تصمیم‌گیری بر پایه مستندات

قانونی، اجرای دقیق اساسنامه، ثبت و آرشیو منظم مصوبات،

رعایت تشریفات حقوقی، انضباط مالی و وجود نظام کنترل داخلی

فعال، موجب شده است کانون به جایگاهی استثنایی در میان

نهادهای حرفه‌ای کشور دست یابد.«

رئیس هیئت‌مدیره نیز ضمن تقدیر از بررسی ارائه‌شده و نتایج

مثبت ارزیابی‌ها گفت: »کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران با

اتکا به اصول شفافیت، صداقت اداری، پایبندی به الزامات قانونی و 

رئیس کمیته آموزش همچنین بر عدالت آموزشی و حمایت از نهادهای عضو تأکید کرد و گفت هزینه دوره‌ها به‌گونه‌ای تعیین
می‌شود که برای مجموعه‌ها قابل پرداخت باشد و هیچ نهادی به دلیل محدودیت مالی از فرصت ارتقای مهارت محروم نماند. وی
این تحول آموزشی را بخشی از برنامه گسترده »توانمندسازی حرفه‌ای« کانون دانست؛ اقدامی که می‌تواند به ارتقای کیفیت

خدمات نهادهای تأیید صلاحیت‌شده و هم‌سویی بیشتر با استانداردهای جهانی ارزیابی انطباق منجر شود.

بی تقصیر، بازرس کانون: 

گزارش های تحلیلی کانون و انجمنهای نهادهای تائید
صلاحیت شده باید مبنای تصمیم گیری حاکمیت باشد

در حاشیه جلسه تدوین گزارش تحلیلی انجمن نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده استان تهران برای ارائه به سازمان ملی استاندارد،

دکتر آقایی‌پور عضو هیئت‌مدیره انجمن، با تأکید بر نقش کلیدی

تحلیل‌های تخصصی کانون و انجمن‌های استانی، اعلام کرد که

این گزارش‌ها باید به‌عنوان یکی از منابع اصلی تصمیم‌سازی

حاکمیت در حوزه استاندارد و ارزیابی انطباق مورد استفاده قرار

گیرد. وی این گزارش‌ها را فراتر از جمع‌آوری اطلاعات دانست و

آنها را تحلیل‌های عمیق و مبتنی بر واقعیت‌های میدانی توصیف

کرد.

او با اشاره به اینکه نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در خط مقدم

فعالیت‌های فنی کشور قرار دارند و ارتباط مستقیم با چالش‌ها،

نیازها و روندهای واقعی صنعت دارند، افزود: »گزارش‌های مبتنی

بر داده و شواهد میدانی می‌تواند مسیر سیاست‌گذاری کشور را

روشن‌تر کند و پایه اصلاح رویه‌ها و تصمیمات کلان قرار گیرد.«

وی تأکید کرد که بدون داده معتبر و تحلیل دقیق، سیاست‌گذاری 

پاویون کیفیت: ابتکار تازه کانون 
آقایی پور، عضو هیئت مدیره انجمن نهادهای تائید صلاحیت شده استان تهران



در نشست مشترک کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران با
حضور مدیرکل دفتر آماده‌سازی و پشتیبانی تجاری و همچنین
رئیس استاندارد و الزامات فنی سازمان توسعه تجارت، راه‌های
گسترش همکاری‌های فنی و اجرایی برای تسهیل تجارت و
ارتقای کیفیت صادرات بررسی شد و بر استفاده از ظرفیت‌های
تخصصی کانون در حوزه آموزش، ارزیابی فنی، تدوین

استانداردها و رفع موانع غیرتعرفه‌ای تأکید شد.
آقای امامی مدیرکل دفتر آماده‌سازی و پشتیبانی تجاری بر
اهمیت شناخت جایگاه نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در نظام
تجارت بین‌الملل تأکید کرد و با اشاره به خلأ دانشی و فنی در
حوزه تجارت خارجی کشور، گفت: یکی از وظایف ذاتی سازمان
توسعه تجارت، ایجاد بسترهای لازم برای ارتقای آشنایی فعالان

اقتصادی با الزامات فنی و بهداشتی بین‌المللی است.
دکتر محبی‌علی با اشاره به ظرفیت گسترده کانون در هدایت و
هماهنگی نهادهای بازرسی، آزمون، کالیبراسیون و صدور
گواهینامه، تأکید کرد: »کانون می‌تواند به عنوان بازوی تخصصی
سازمان توسعه تجارت در تدوین استانداردها، آموزش فعالان
تجاری و تنظیم شاخص‌های فنی همکاری کند. هدف ما بازنگری
و شفاف‌سازی فرآیندها و شناسایی موانع غیرتعرفه‌ای در مسیر
صادرات است. همکاری کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده
می‌تواند در این مسیر نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد، به‌ویژه
در اعتبارسنجی نهادهای فعال و ایجاد نگاه بی‌طرفانه در انتخاب

شرکت‌های همکار.«

کیفیت و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان،  و رفع گلوگاه‌های زنجیره ارزش مورد بررسی قرار گرفت.

دکتر بهرامی با تشریح مأموریت ستادهای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان گفت: »ما در معاونت

علمی از طریق کانون‌های تخصصی، گلوگاه‌های زنجیره ارزش را شناسایی و با توان

شرکت‌های دانش‌بنیان آنها را حل می‌کنیم تا خروج ارز کاهش یافته و حتی ورود ارز برای

کشور تقویت شود. کانون‌ها در حوزه‌هایی که جریان مالی بالایی دارد: مانند سرامیک، آرد و

گندم، گلخانه‌ها و آبزیان، جریان نوآوری را وارد اقتصاد می‌کنند.«

»وجود کانونی مانند کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در این فضا بسیار ارزشمند و کارآمد

است. ورود نظام‌مند و جدی این کانون می‌تواند مدیریت شبکه ذی‌نفعان و تسهیل جریان

نوآوری را ممکن کند؛ به‌ویژه اینکه دولت تمایلی به حضور مستقیم ندارد و به یک تشکل

توانمند، فنی و چابک برای هماهنگ‌سازی نیازمند است.«

در ادامه، دکتر محب‌علی گفت: »تا زمانی که زیرساخت ملی کیفیت تقویت نشود، هیچ تحول

پایدار در اقتصاد کشور شکل نخواهد گرفت. کیفیت در دست تولیدکننده است و وظیفه

نظام‌های تأیید صلاحیت، تسهیل تولید و تجارت است. در این مسیر، تعداد ذی‌نفعان بسیار

زیاد است و باید در تصمیم‌سازی‌های کلان حضور داشته باشند.«

»کانون شبکه‌ای گسترده، چابک و دارای ارتباطات بین‌المللی است. ما می‌توانیم مشکلات

شرکت‌ها را از استاندارد و آزمایشگاه گرفته تا بازرسی و اخذ گواهی‌های بین‌المللی، پیگیری و

رفع کنیم.«

همچنین کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده آمادگی کامل خود را برای همکاری با کانون‌های

معاونت علمی، رفع مسائل شرکت‌های دانش‌بنیان و تقویت زیرساخت کیفیت کشور اعلام

کرد، همکاری‌ای که می‌تواند یکی از نقاط اتصال جدی میان اقتصاد دانش‌بنیان و نظام ملی

کیفیت باشد.

همکاری کانون و معاونت علمی ریاست‌جمهوری

صفحه ۴    شماره سوم     آبان۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

تأکید بر نقش کانون در هم‌افزایی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان قزوین

Iran Confederation of Accredited Bodiesنگاه کانوننگاه کانون‌

مدیرکل استاندارد استاندارد استان قزوین

در جریان سفر استانی رئیس کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران به استان قزوین، دکتر علیرضا محب‌علی به
همراه مسئول روابط‌عمومی کانون با سرکار خانم میترا عقیلی، مدیرکل استاندارد استان قزوین دیدار و گفت‌وگو
کردند. این نشست با فضای کاملاً مثبت، سازنده و با رویکرد توسعه همکاری‌های دوطرفه برگزار شد.در این دیدار،
سرکار خانم عقیلی با اشاره به ساختار صنعتی و اهمیت راهبردی استان قزوین، بر نیاز جدی به وجود تشکلی مانند
کانون تأکید کرد و گفت: »برای همسو‌سازی، انسجام‌بخشی و ایجاد هم‌افزایی میان نهادهای تأیید صلاحیت‌شده
استان، نقش یک تشکل تخصصی و ملی همچون کانون بیش از گذشته احساس می‌شود. ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های
کانون می‌تواند به‌عنوان یک بازوی اجرایی قوی در کنار اداره‌کل استاندارد استان قزوین قرار گیرد و بسیاری از

فرآیندهای ارتباطی و تخصصی را تسهیل کند.«

گام نوین همکاری‌های مشترک میانتقویت زنجیره ارزش و زیرساخت ملی کیفیت، با آغاز
کانون و سازمان توسعه تجارت

در نشست مشترک رئیس کانون به

همراه عضو هیات‌مدیره این کانون با

آقای دکتر بهرامی، رئیس مرکز

راهبریستادهای توسعه اقتصاد

دانش‌بنیان در معاونت علمی و

فناوری ریاست جمهوری، موضوعات

مهمی در حوزه ارتقای زیر ساخت

کانون  نهادهای 
تائید صلاحیت شده ایران
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